Página 1 de 1

ESTADO DO TOCANTINS – MUNICÍPIO DE GURUPI

FUNDAÇÃO UNIRG – UNIVERSIDADE DE GURUPI-UNIRG

REITORIA – PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – COPSES

REPUBLICAÇÃO

RESULTADO DEFINITIVO DA AVALIAÇÃO DOCUMENTAL E CURRICULAR

REFERENTE AO EDITAL/PROFESSOR Nº. 061, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2025

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade de Gurupi - UnirG, por meio da Comissão de Processo Seletivo

Simplificado - COPSES, torna público o RESULTADO DEFINITIVO DA AVALIAÇÃO DOCUMENTAL E

CURRICULAR para Processo Seletivo Simplificado para Docente Substituto/Temporário do Ensino Superior para o

Curso de Graduação em EDUCAÇÃO FÍSICA, Campus Universitário de Gurupi, nos termos da Lei Municipal nº

1.755/08, consoante ao que estabelece a Resolução do CONSUP/UnirG nº 027/2023, conforme disposições deste Edital.

1 DOS RECURSOS

1.1 Resultado de recurso impetrado contra o Resultado Preliminar da Avaliação Documental e Avaliação Curricular:

Candidato Decisão

HELIOENAI SANTOS COSTA DEFERIDO

2 DO RESULTADO

2.1 Resultado definitivo da avaliação documental e curricular, conforme os subitens 5.2 e 5.3 do Edital de

Abertura nº. 061/2025:

Candidato
Análise Documental

(1ª Etapa)

Análise

Curricular

(2ª Etapa)

BLOCO 01 – EDUCAÇÃO FÍSICA – CADASTRO DE RESERVA

ADRIANO RODRIGUES CARVALHO DA COSTA
INDEFERIDO

(não atendeu ao item 2.4, inciso III,

alínea “e”)

---

HELIOENAI SANTOS COSTA DEFERIDO 1,5

MATEUS COÊLHO BATISTA

INDEFERIDO

(não atendeu ao item 2.3)
---

NARDHA DE FREITAS CALAÇA
INDEFERIDO

(não atendeu ao item 2.4, inciso III,

alínea “e” e “j”)

---

RODRIGO RODRIGUES REIS DEFERIDO 3,4

BLOCO 02 – EDUCAÇÃO FÍSICA - CADASTRO DE RESERVA

ADRIANO RODRIGUES CARVALHO DA COSTA
INDEFERIDO

(não atendeu ao item 2.4, inciso III,

alínea “e”)

---

RODRIGO RODRIGUES REIS DEFERIDO 3,4

Informações pelo e-mail: selecaosimplificada@unirg.edu.br

Gurupi – TO, 12 de janeiro de 2026.

Comissão de Processo Seletivo Simplificado – COPSES

Universidade de Gurupi - UnirG

about:blank